
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 202 \ г. Кыштым

О внесении дополнения в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 18.09.2025 № 2330 «Об утверждении 
положения о предоставлении меры поддержки 
гражданам, заключившим договор целевого обучения»

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского округа от 
18.09.2025 № 2330 «Об утверждении положения о предоставлении меры поддержки 
гражданам, заключившим договор целевого обучения» следующее дополнение:

подпункт 4 пункта 10 указанного положения изложить в следующей редакции:
«4) академическую справку о результатах прохождения промежуточной 

аттестации в соответствии с учебным планом или копию зачетной книжки, 
заверенные уполномоченным должностным лицом организации высшего образования 
или справку на фирменном бланке с подписью и печатью образовательного 
учреждения произвольной формы на актуальную дату, подтверждающую факт 
обучения;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании 
«МПА-Урал» и размещению на официальном сайте администрации Кыштымского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа Козлову Л.В.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере Тарасову И.Б.

Заикин Подписан:
л Заикин Алексей

Глава Кыштымского городского округа


